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Jak jléíltl siitrt
Pan R Gray jenž bydlí v Ame

sám cítí ba ví dobře že lžete a

přece je mu lépe než kdybyste
byl mluvil pravdu
Jsou ještě jiné lži bez kterých

se v životě neobejdeme To jsou
lži Loovenctonálnf lži ze zdvoři-

losti Ani doma ve svém útulném

ROHRBOUGH BROS

Podzimní klirS Zahájen 8- aří

snadno naučltelný snadný k psaní a
řtení Jet to nejrvchlelM irstem v uíl- -

ukázky a plné podrobnosti Pošleme vám

stravu za 8 hodiny denní práce Zeptejte
vám to

katalog
-- tisk "College Heid Lhrbt" a

krasoplsu
Ph} moh?u VíK0 přM lm íuíu
roku a více lak 400 zaopatřena dobrá

západně od Chicaga Sm

BROS Omaha Neb

ma Duchess Co N Y praví
Chamberlains lék proti kašli je

nejltpší lék jakého jsem kdy nžil

Je to výborný lék pro děti proti
záškrtu a vždycky vyléčí podá-
vá li se ihned jak dítě začne chra-ptě- ti

nebo i když se již kašel zá-

škrtový objevil předejde se zá-

chvatu To by mělo' utkvěti v

mysli a láhev léku proti kašli mě

la by vždy býti po ruce k okamži-

tému použití jak se příznaky
objeví Na prodej ve všech lé-

kárnách

Yýlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst
ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kaa&v
Arkansas Oklahoma Indián Terv

ritory a do některých míst ná jihu
na jiho-východ- ě O podrobnosti

pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Pnlllippl T F Godfrey
4 0 F P A P A

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica

go bt Faul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemků rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
jež poskytují nevyčerpatelný

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhů pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komlsaf Hudson Wlg

"ebna G H McRae

Kproa A O P A St Paul Mlon

PureMalt
HISKEY

© iLersO
DISTILLED AND

BOTTLED AT THE

WillowSprincJ

ĎlSTlUERÝ
CUARANTEED ——

PURITY —
STRENOTH ANO

'— FLAVOR

K dostáni v lékárnách hotelích a ve
vSech známých obchodech

Kajuini AnrlIrlriC I Utv ticháit nyní ve Mela noví úpravě a ptlnáii hoj-
nost roimanlt?ch povídek Clánkt a ipráv
veho druhu anglicky I teaky I Jak se čtou
PHnaii tak cetni vyobrazeni Je to Casoplt
pro kaidého Čecha ať ui se obce utftl angli-
cky od taíátku nebo se chce v té tell zdoko-
nalit! Hlaategeoefslo na ukázku Kdnnvni
e pHhlásI dostane cennou prémii Pllte nyní
muj

--
novy veiky anglicko-fea- ky slovník"

který nyní v uiltecb vydávám bude velká
Knina asi a neno natře mina asi u nuino
dlouhá a S Široká Jeité lze dostatl čísla nd
zaSátku Hlazte se nyní pokud zásoba staCi
Vyučuji také anglicky postou a mohu vás

za tu mé&ice anffllnkv Pnllii vím lArinn
Hlohu na zkoušku kdyi ml nyní dopíšete —

Mám také na Drodel tri knlhv k nfoni a htM

anglické a sice 'Znalec anglliíny' dále 'Praky!
tlokou (kolu anglického Jazyka' a pak 'Čtenář
0010 auKiicKjcB uucews-1- 1 některou zteento
knin píste mi Adresa: Ant m SoukUD 56? W
I8tb fit ťllaen Station Chicagu 111 t89r

KRUŽÍTKO NA ZELÍ
i se lestl noit jel vid v zíztanou

ostré skrouii builTilávek v 6
i minutách no nfiiaké nraksl tau-

téi Jablka mrkev okurky cibuli brambory
fetkviíku vodnici atd pékni a rychle Ir
faaie se puewu vyplacené za tu xrt za bkuu

LUSHEB BROS ELKHART IND

stla jak bylo patrno ze zástupů
proudících po hlavních třídách a
v ulicích kde se nalézají budovy
časopisů Když pak rotační stroj
počal chrliti výtisky večerního

vydání "Národních Listů'' nasta
la před závodem velká tlačenice
Tisíce a tisíce výtisků bylo řozoá
šeno a v zástupech od podniká'
vých prodavačů i s "ažiem" pro
dáváno Noviny šly v pravém
slova smyslu na dračku Zástupy
obecenstva v ulicích byly tak
značné že policie vykonala mimo

řádná opatření Hlídky sesílené

byly vyslány do ulic již před 5

hodinou odpolední Klid nebvl
však porušen
Podobné napnutí na výsledek

soudu se oznamuje z Brna z
Vídně a jiných měst rakouských
Během procesu píseckého zasláno

bylo různým časopisům 1487 de

peší telegrafických obsahujících
201587 slov za což bylo zaplace
no 1267892 korun Mimo to

ještě poštou bylo odtud zasláno
210 dopisů novinářských

UkrutnostlvČíné- -

Tak zvaná civilisace evropských
národů se smutně osvědčila v

Číně Nynější spor s říší čínskou
je prý vyvolán hlavně v zájmu ci

vilisace zatím ale ona civilisace

evropských národů se vyznamená
vá ukrutnostmi v jakých si libují
jen ti nejdivočejší národové Bir-ževj- a

Vědomosti píší o tom násle-

dovně:

"Těžko nemožno vysvětlili si

jak velmocenští diplomaté mohou

státi ještě na tom aby jim byli

vydáni strůjcové vzpoury čínské

proti Evropanům kdyžtě evropští
vojáci v Číně tak nesmírně poká- -

eh evropskou civihsaci neslýcha
nými ohavnostmi které jménem
této civilisace pášou V Evropě
pobuřSvali se ukrutnostmi a nási
lími které Číňané spáchali na

a jiných cizincích při
šedších aby jim vnutili svou víru
a kulturu jež Číňané hluboce ne

návidí Ale to vše je hlazení proti
tomu čeho Evropané dopouštějí
se na Číňanech jak o tom nyní
den co den docházejí zprávy poš-

tou i telegrafem Před iunáckými
kousky německých a jiných ev

ropských civilisátorů bledne ju- -

náctví baŠibozuků v Bulharsku a

Kurdů v turecké Arménii a my
soudíme že celý kulturní svět má

právo pohnati Německo a Anglii
k zodpovědnosti za skutky který-
mi zhanoben celý civilisovaný
svět Němci a jich spojenci v

Číně dokázali že Číňaně jsou v

právu nazývají-l- i Evropany 'zrza-

vými barbary' Zákony lidskosti

jsou stejné pro všechny národy
pro Číňany jako pro Američany
pro Bury jako negry''
Však i ze samých německých

pramenů došly podobné zvěsti

Tak jeden německý vojín psal z

Číny matce své do Wormsu na

Rýně následující list:

"Jak to zde nyní během války

vypadá a jak se zde řádí to nenf

možno vám popsati neboť takové
vraždění je vskutku až šílené a

těžko se dá určiti a domysliti co z

toho pojde
Číňané stojí mimo mezinárodní

právo a proto není u nás žádných
čínských zajatců nebol vše co

čínského nám padne do rukou se

zastřelí a kde je třeba šetřiti pra-

chem tam se zajatci jednoduše
bajonety probodávají V neděli

odpoledne (!l)v den svátečni mu-

sili jsme 74 zajatých Číňanů bo

dáky probodati a usmrtiti' Příčinu
tomu zavdalo postřílení naší

patroly Číňany k jichž pronásle
dování ihned celý náš bataillon
alarmován byl a z oddílu čínského

padlo nám do rukou 74 živých
mužů Bylo to kruté a téměř

pravdě nepodobné divadlo —Nuž

nech mne ukončiti v naději že to

už tak dlouho nepotrvá neb jinak
by našinec už ani nevěděl vlastně

by zapomněl že byl a jest člově

kem''

Stejné ukrutnosti zase líče jí ča

sopisy anglické a německé jichž

prý se Rusové dopouštěli v Mand-Žursk- u

Válka jest barbarství a

nemožno si představili válčení

srovnávající se s pojmem lidsko
stí avšak od národů vzdělaných
se vyžaduje aby vedli válku jen
tak daleko pokud nepřítel pfe
možen není ku přemoženému ne

příteli však má se zachovati všech

pravidel lidskosti Dobíjeni raně-

ných nelze srovnati s pojmem lid

skosti tím méně ubíjeni bezbran-

ných zajatců nebo dokonce žen

a dětí
Číňané se dopustili ovšem růz

ných ukrutnosti na missionářích
a Evropanech vůbec avšak oprav
Buje to vojska evropská aby ta
kovouto mstu barbarskou prová
děla na Číňanech? Dokáže se jim
tím ie civilisace bílých národů je

vyšší než plémě Žlutého a že kře
sťanství lépe zušlechťuje národy
nei tak zvané pohanství?

Ku zimním návštěvníkům patří
nantuzení a kašel ale na itěstí
mime Dr August Koenig's Ham

burger Brustthee které vidy za

ručuje úplné a jisté vyléčení

V Klondiku zbohatlý zlatokop
cbce zalozltl anarcbistickon

osadu v Kalifornii

Zajímavý pokut poslouhti k rozlušti-n- í

sociální otátky

Před dvěma roky George de
Lion protloukal se v Kalifornii
bídně životem stalo se častokrát
lo hlad byl v skromném jeho pří-

bytku hostem V té době AljaSka

byla tím nejpřitažlivžjším magne-
tem pro lidi hledající Štěstí a tak
i de Lion si umínil že se podívá
do této země zlata Moře vsak

bylo myšlénku tu provésti de

Lion jsa však energickým mužem

našel si prostředky jimiž dostal
se do Dawson City nejdůležitěji!
ho to města v území kde zlato

jest těženo Našel si totiž místo
na lodi kde musel vykonávat}

přidělenou mu těžkou práci za

pouhý přeplav Když po dvou

měsících octnul se v Dawson City
tu měl nikl v kapse a ten ještě ne-

byl jeho Byl mu svěřen jiným
lodníkem aby zafl koupil poštovní
známku na dopis jenž měl zaslati
do Lo Angeles De Lion bez

odkladu nalezl si práci jako č

v jednom ze zlatonosných
!'kleimo" a když si ušetřil jistý
obnos tu se vydal sám na cestu

aby si vyhledal nějaký "kleim" v

němž doufal nalézti bohatstvf
Vzdor úsilovné práci štěstí mu v

tomto směru nepřálo a proto na-

vrátil se do Dawson City a zde si

a těmi několika stý dollary zařídil
obchod

A ten stal se mu skutečným

zlatým dolem Dnes vlastní Mon-t- e

Carlo klubovní budovu v Daw-

son City která mu vynáší 14000
— měsíčně zároveň náleží mu

vedle stojící Martony hotel a ko-

nečně veliká rohová budova zná
má pode jménem Auora block v

níž jest umístěna též bursa zlato-

kopův Vedle toho krásný ocelo-

vý parník "Marjorie'' sprostřed- -

kující dopravu na řece Yukonu

náleží de Dionovi a dále 160 akrů

pozemka ve West Dawsonu a ko-

nečně Villa de Lion jenž jest je-

diným výletním místem Aljašce
Jmění de Lionoto páčí se dnes

na jeden milion dollarů a stále

ještě roste v různých a vesměs

Šťastných obchodních jeho podni-
kách Lč vzdor tomuto velikému

svému bohatství má de Lion

zvláštní sociální náhledy jež chce

prakticky provésti v nejbližší bu-

doucnosti On jest totiž theore-tický-

anarchistou který věří že

zásady anarchismu musí býti jed-

nou přijaty celým lidstvem jako

východiŠtě z nesnesitelných spole-

čenských poměrů ku kterým lid-

stvo dospěje
-

De Lion věří v anarchismus

který si představuje jako spole-
čenské sdružení úplně beze vší

vlády beze všeho násilí zákony
prováděného kde všechny spory
mezi jednotlivci mají dohoďČím

výborem býti urovnávány
Aby dokázal lidstvu praktičnost

anarchismu tu hodlá v jižní Kali

fornii založili osadu anarchisti-cko- u

a k tomu cíli chce zakoupiti
100000 akrů pozemků V této
osadě chce umístiti tooo rodin z

nichž každá má mít 100 akrů po-

zemko a na těchto dílcích mají vy-

staveny být příbytky pro každou

rodinu - De Lion sám ponechá
st též jen jeden takový dílec aby
v celé osadě panovala úplná rov-

nost neboť dle výroku de Liona

"kde nikdo prvý není povýšen
aad druhého tam nemůže být též
žádného diktatorství'' Mimo nut-

ného inkorporování této společno-
sti dle požadavků zákona státu
Kalifornie nebude v této osadě ani

nejmenŠÍ stopy nějakého zařízení
vládního -

Do této anarchistické osady
hodlá zakladatel připustiti jen ro-

diny jež budou se moci prouká-zat- i

společenským smyslem 1 úpl-

ným porozuměním zásad které

mají sloužili za základ této anar-

chistické osadě

Každým spůsobem je to vysoce

zajímavý pokus který de Lion
hodlá provésti dojde-l- i k jeho
uskutečnění tu hlavně kruhy za-

bývající se sociální - myšlénkou
budou dychtivostí očekávati
osvědčili se tento praktický pokus
znázorňující anarchismus v lepší
jeho podstatě

Vláda lži

Americký humorista Mark Twine

napsal kdysi črtu: "O úpadku
umění lháti' Dokazuje že mnoh-

dy lež nejen že není hříchem ale

dokonce záslužnější než pravda
ma Jen račte si prosím před-

stavit Že některá vám milá osoba

je tak nemocna ie nenf pomoci
A osoba ta ptá se vás co řekl

lékaf Ten právě sdělil vám dů-

věrnět Ze lidské umění jest jil vy-

čerpáno a pomoc !e nenf žádná
—Nuže budete mluvit pravdu?
ftekaet nemocnému co víte? —

Jistě a Řekacte snad nemoc-4n- o

ie Ukal radil býti trpěli-
vým a vyčkati al choroba point-n- a

fa ala oviena aení nebcapečí
pralldafho Tca aeaaocaý anad

Podmořský telegraf přinesl no

vou zvěsť že Hilsner byl porotou
píseckou uznán viným zločinů za

vraždění dvou dívek a odsouzen k

smrtí O zakončení tohoto dru
hého procesu přinesly Nár Listy
pražské následující zprávy:

Líčení den sedmnáctý

Dnešní líčení započalo za vše

obecného velkého napjetí Nával
k němu byl obrovský Kdo nedo

stal se do porotní síně čekal trpě
livě před soudní budovou Žá

stup před touto v průběhu dopo
ledne stále rostl
Předseda zahájil líčení o

dopolední a přikročil ihned
ku podání resumé v němž porot
cům přehledně objektivně a jasně
na mysl uvedl celý obsah a výsle
dek třínedělního líčení

Na to odebrali se porotci ku

poradě a Hilsner vyveden zatím
z porotní síně

Když se porotci vrátili dostou

pilo napjwtí v sále nejvyšší míry
Za všeobecného ticha prohlásil
vrchnf porotce p Hlaváček že

soudci z lidu

k první hlavní otázce: "Jest
obžalovaný Leopold Hilsner vi-

nen že dne 29 března 1899 ko-

lem 6 hodiny večer v lese "Bře-
zině'' v Polné proti Anežce Hrú-zov- ě

dceři Marie Hrůzové z Malé
Věžnice v úmyslu aby ji usmrtil

takovým způsobem činil že z toho

pošla smrt její a že vražda spá
chána byla způsobem potutel
ným?'' odpověděli

12ti blasy ie
Ke druhé hlavní otátce: "Jest

obžalovaný Leopold Hilsner vi-

nen Že v noci ze dne 17 ke dni

18 července 1898 v lese "Mrš- -
níku" blíže Polné při tom když

proti Marii Klímově dceři Frant

Anny Klímových z Hornf Věž

nice v úmyslu aby usmrcena byla
takým způsobem činěno bylo že

z toho smrt její pošla v tomtéž

úmyslu způsobem činným spolu
působil?' odpověděli

12tl hlasy ano

Ke třetí hlavní otázce: "Jest
obžalovaný Leopold Hilsner vi

nen že v měsících září a říjnu
1899 Josua Erbmanna a Šalám

Wassermanna u c k krajského
soudu v Hoře Kutné pro vymýšle

ný na ně zločin vraždy na Anežce

Hrůzově udal a tamtéž je takovým
způsobem obvinil že obniněaí

příčinu k pátrání proti nim zavda- -

ti mohlo a skutečně zavdalo?

odpověděli

12ti Masy ano

eventuelní otázka (pro případ
že by porotci na první hlavní

otázku záporně odpověděli): Jest
obžalovaný Leopold Hilsner vi-

nen že dne 39 března 1899 ko-

lem 6 bod večer v lese 'Březině'
u Polné při tom když proti Anež

ce Hrůzové dceři Marie Hrůzové
z Malé Věžnice v úmyslu aby

byla usmrcena' takovým způso-

bem a způsobem potutelným Č-

iněno bylo že z toho smrt její
pošla v tomtéž úmyslu ruky své

na ni vztáhl aneb způsobem čin-

ným spolupůsobil?

12ti hlasy ano

Když hlavní porotce p Hlavá
ček výrok porotců dočetl jevil se
v porotní síni mocný rozruch
Státní zástupce navrhoval pak

na základě tohoto výroku trest
Soud odebral se k poradě a

když se vrátil prohlásil předseda
pan president Winter rozsudek

kterým Hilsner na základě výroku

porotců uznán byl vinným zločinu

účastenství na vraždě Antiky Hrů- -

zovy tloanu vraždy Mart Klímovy
a zločinu urálky na cti a odsuzuje se

k smrti provazem
Dr Auřednííek ohlašuje zmateč-n- í
stížnost a žádá za doručení ste

nografických protokolů
Hilsner se při čtení rozsudku

usmíval

Již před vyhlášením rozsudku
shromáždilo se před budovou

krajského soudu velké množství
lidu Když pak porotci a dr Baxa

a dr Pevný opouštěli soudní bu-

dovu provolávána jim ze zástupů
"sláva" kdežto obhájci dr

a dr Vodička voláním

"hanba" přijati byli Oba tito

obhájci vzati starostou v ochranu

policie a doprovozeni až k hotelu
kde bydleli odkud pak zástupy k

vyzvání starosty klidně se rozešly
Po 5 hodině odpoledne zavládl
všude úplný klid

Mezi obecenstvem ▼ Praze v

poslední den přelíčení vzmáhala

se zimničná nedočkavost Nejen
před domy časopisů ale i před
trafikami a prodejnami novin

rostly zástupy obecenstva

očekávající zvláštní vydání novin
V kavárnách a hostincích rozho-

vor skoro výhradně týkal se oče

kávaného výsledku piseckého pro
cesu Až teprve krátce po půl
čtvrté hodině odpolední poslové

telegrafního úřadu se rozjeli po
Praze a doručili časopisům depeše
o verdiktu porotců a rozsudku

Rychlostí elektrické jiskry stručné
sdělení rozléhalo se po nucích:
Hilsaer—smrt provázeni I Nastalo

majitelé OMAHA NEB

- Noy tftdv ▼ obchodním kunu tíino- -
— -

Dr I HOLOTTGHINfiB

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICE na rohu ln a Howard ul 8heely's
uiock cis dveři 210 Telefon 1138

V OÍSárně k nlAoif nA in An IS hnriln 1

od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 veísr
Telefon residence 1(74

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 'Bee Buildlnř"

Od 11 do 12 dopol
Úřadnt hodiny Od 2 do 5 I „„
V neděli od 10 do 18 dopol

Tel t ářaaorně 504-- Tel r bjta 1217

Bydlí—Číslo 2417 Jones ulice

Dr J PLord Dr Frederick Rostiflí

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

nemocnice mrv JOSEFA
Banhojiíl nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR

ty Dopoledne v nemocnici sv Josefa
t3T Odpol v úřadovně od 2 do S hod

Dr K II BREUEil

ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEB

Specialista t léčení nemocí nší očí sra- -
kh a Kran a zenssjcD nemoci

Má zařízenou laboratoř na X DSDrakv
a všecky potřebné stroje k léčení chro-

nických nemoci

Jede na požádání do okolních mSat

ÚŘADOVNA nad City National Bank

Jediný českýr&

0 závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Beirooli
503 So 13tli Street

Telefon 1467

Zaváděni rod v plynu a kanaliiace pro- -

vádí se levně a dobře ttótf

Státní Jednatelství nro Jedině osrědóe
né CleTelándské plrni pamvj

oABSTRAKTYo
vyhotovuje

GnGADLDB
17 a Farnam

PATTERSON BLOCK

Zeptejte se nafi u tohoto listu

telí íaae

Pieiru t čísle 93 1 T lift Bliř tak
Kdokoliv potřebuje prárnloké pomoci shle

div pann Berkovi právníka skuleného ktorf
dlouholetou skuienoatl svoji mUe krajantm
nsiim kdykoliv sprivné poslouiitl 83-- tf

C H KUBÁT

Písárna: Barker Block roh ij a
Farnam Číslo pokoje 28

MŮi StOTB B8P WOIfŤS

1207 Doaglas nllce

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou
jakéhokoliv jména neb výroby

piiiiuuiiuiiiiiiiiiiuiiiiimutiiiuiiiiiii!

1 Mmnrf i
g W LaUJ U U ja

§ souchotin codmínia Jest xirod- -

g ky tyto zárodky rychle zničí

I SEVERŮV

IBalsám pro Plíce'
Síli vlákna cíleni a vidy wlé2i

3 kašel nastuzeni záškrt lektá
m mt r i wiíMAfmm v au srna švmhv

25 a 50 Ct- -s
Velmi cenným lékem na
ntlietii horkosti zmlr
něal bolesti a TrtV

cettl sily Jest

SEVERŮV

50 ct 1

—
Pledpliecjt r&Lrek Zlr

padá pouta Sioo txlzh

r~
Hresmtiv ftannnlfl —NoT# svitem

I
vául V katalogu podáváme návod
ho zdarma

PráCft ZA StrftVIl Poskytujeme
se a vyivétlfme

Zdarma kaŽÚéniU velk n0T
— ukázky
Další Imformace ?ud"Jící
——— Jících minulého

místa Jest to nejlepíl obchodní škola

Pe ROHRBOUGH

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Íesko-Slo-r D&Inlcké Podpor Jednoty

pro ieveroiápadní ítíty:

Minnesota Iowa Wiscoosin Nebra- -

ska a obS Dakoty

ota t Montfromery Mínu

odby vV _ v 'nze každou 4 soboto r mísící v

sítu ADV --syoe n večer veikopreaseaa
J Nestával velkotajemnik jakuD vonara
PO Box 81 Montsomery Mlnn Velkotícetnik
Joa E Sokol Velkopokladnlk J Maruika

Č I T Montgomery Mlnn

odbývá ivé ichize ksidou Čtvrtou neděli v
méslcl Předseda Fr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Úcetnik Jos E Sokol Pokladník
Tomáš Havel

Č II Mladoíech v Le Sueor Center

Minnesota

odbývá avé sch&ze každou 2 neděli v mésicl
síni IOOP Předseda Jakub Krenlk tajemník
K Marta LeSueur Center Mlnn Oíet J Bl--

cek pokladník Váo Kráva

Č III T St Paní Minn

dbývá své sebnze každou i středu v mésíol-iředsed- a

Frank Skok tajemník F J- - Pavlbt-- a

667 Oanton St icetnik Frant Bělka 571

W 7tb st bt Paul Mlnn

Karel Havlíček Bororský l IT t
Minneapolis Mlnn

odbývá své sohfize každou 1 neděli v měsíci v
stni c sví corner oi wasningiua vwr w
So Předseda Petr Straka 616 22 Av S taj
Fr Stodola 428 14 Ave 8 pokl Emil

úcetnik Adolf Boubltzek 1317Waaln

Ave S

Č T t Sové Praze Mlnn

odbývá své schfiie kaMou 4 neděli v měsíci
Předseda Vojta Chalupsky laj r J novot-n- v

íčetnik Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Praffue Mlnn

Komenský ř TI t Harward
Minnesota

odbývá své schoze 1 neděli v měsíci Pfedt
Fr Sistekdozoroe Ant Čechtal Vojt Pacov

ý Box as Uienvine Mlnn uceinia josnva
to! poklad Jos Neraa uakiana Minn

Karel Yellký i Til t lHové lřeboni
Minnesota

odbývá své schůze kaidou 4 neděli v měsíci
Předseda Jan Klein poaiaaniK jan si niein
áCetnik Jan Noska tajemník John Filipek
Doyle Le Bueur Co Mlnn i i

Č TIII Rovnost Owatonna Mlnn

odbývá své schěze každou 1 neděli v městci v

síni Č 8 P S Předseda Frant Horák tajem
ník Jos F Martinek ncetnik narei King-hofe- r

poklad AlolB Sýkora Owatonna Mlnn

Spolek h IX t Pine City Minnesota

edbývá své scb&ce kaidou druhou neděli v
mlífl pforisedaJan Stochl mistODředseda
Tomáš Bazlltajem Jos BartoSbox 32 Beroun
íčetnik Jan Hejaa rineuity minn pomnu

Jan Šambavr Plne CJty Mlnn

Č X Čechosloran t OlMa Minn

Předseda Karel Kohn místopředseda M

PetřiěkataJemn!k Karel Švlbovecúíetnik B

Boček pokladník Václav Ů floybart

Čechie 2 XI r So Omaha Seb

ndhvví schňra kaídf drahý Čtvrtek v měsi- -

ol o osm hodin večer v siní J Koutskýho Před

andaJnhn Kubát talemntk Adolf Zezulák na
20 a O ul úcetnik Jan Hajný pokl JVocásek

Číslo XII Chrudim t Racine Wis

odbfvssvé seh&ze kaidou třetí sobotu v mě-

síci "v 7 hodin večer Předseda Jos Důlek 101

Hagerer at taj jos steniik inua Muwauaee
St úcetnik J L Sys 10ai Hlgh Bt

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red- -

wood Co Minn

odbývá sohfize kaidou druhou neděli v městci

Předseda Fr 6lstek tajemník Jan Posekaný
pokladník Vác Pistulka Belvlew Hed wood

Co Minnesota úfetnik F Sefl Seaforth Bed-wo-

Co Mina

Číslo XIT Ladlmír Klácel

t Haufu Wis

odbývá schůze kaidon druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
ueotník Jos Mendlik Haugen Wls poklad
nik F J Koukl

Jan Hus h XT Hopkins Minn

odbývá avé schoze každou druhou sobotu v
měsíci Předs Václav Tyra taj Jos Hromad
ko Hopkins Mlnn

Nebraska ř XTL t Omaha Seb

odbývá své sch&ze každé první úterý v měsíci
v síni p J W Hrocha Předs Chas Mareí
mistopředs Josef Flek taj Frank Soukup
ísio so mn nt ucet a tinmc
St- -

pokl V Myslivec

O D KIPLINGER
xoh 13 a Famam

DontnítáMí a laMĚnicií oUcbotl

O D KBcentovéa ANNA HELD 10c doutní-
ky nepředči žádné Jiné v trhu

Minii
10 a Maaoa 1

TclUt

koutku nezbavíte se jich Svůj

společenský šat svléknete oblék
nete župan a trepky jste zcela
jiným člověkem než ve svém úřa
dě nebo ve společnosti ale lež

neodkiádáte nikdy docela Vždyť
celé vaše okolí váš byt vaše za
řízení bytu až ku drobnůstce na

psacím stole vše to je z velké
části personifikace lži Váš ná

bytek tenounkou slupkou jemného
fornýru kryje praobyčejné měkké
dřevo ornamenty na něm nevyře-zával- a

pilná ruka umělce nýbrž
na tisíce jich stejných na vlas

vychrlily stroje které pracují pro
každého kdo práci zaplatí
Kniha ze které čtete zdá se

býti vázána do kůže — nic než

papír pouhá imitace koberec pod
vaší nohou napodobenina perské-
ho střenka vašeho perořízkn na

podobená Želvovina pouzdro z
něhož právě vyňal jste doutník

který mým feuilletonem hodláte

zapáli i - je z napodobené kroko- -

dilí kůže špička do níž doutník

zasazujete je napodobený jantar
elegantní pouzdro na zápalky jež
jste právě otevřel — napodobená
slonovina - — a právě teď když
všechny ty předměty vám lhaly
že jsou z lepší vzácnější suroviny
právě teď kdy chystal jste se ob-

hájili proti mně svoje pěkné věcič

ky právě teď kdy měl byste sto
chutí promluvit plamennou řeč o

esthetickém významu dobrých
kopií — — přichází přítel a vy
hbitě seskakujete s lenošky vítáte

jej srdečně a hromadíte lež na lei
'Těší vás nesmírně "že se jednou
také u vás zastavil (prokletý
chlap ani po obědě člověk nemá

pokoj!) — je vám srdečně líto že

tak brzy odchází (zaplať bůh že

je venku 1)

Odpoledne v kanceláři "gratu
lujete srdečně" kollegovi k postu
pu (hlupák kdyby neměl protekce
nebyl by ničími) pan šéf je právě
v dobré míře a vypravuje po šest-advacá- té

svou jedinou anekdotu

Smějete se až slzíte dovolíte se

zeptati směl-l- i byste anekdotu
večer povědět svým přátelům jako
výbornou novinku — pak soucit-

ným hlasem vyslovíte kollegovi

upřímnou soustrast za příčinou
úmrtí jeho tety po které dědil
dům večer v hostinci "s největší
radostí za tupujete šéfa při hře v

karty prohrajete s veselou tváří
citelně velký obnos a poroučíte se

konečně pánům zdvořilým: "slu-

žebník mne těšilo!"

Kdybyste byl mluvil celé půl-

dne pravdu poctivou pravdu byl

byste přílete po občďě vyhodil

kollegovi řekl že avanžoval bez
zásluh šéfovi dopověděl anekdotu
sám v hostinci vůbec karty nehrál
za jiného a konečně snad byste
pánům pověděl jak jste rád že

budete míti doma od nich pokoj
Pochybují velice zdali byste pod
praporem pravdy jen jediný den

přečkal bez úrazu
I v pouhém pozdravení na ulici

mimochodem prosloveném lžete
"Ruku líbám" — a ani vám nena-

padne políbiti Klobouk smeknete

před člověkem kterému byste ra-

ději do tváře plivli "na shleda-

nou'' voláte za ptotivným dotěrou
—zkrátka lež na lež hromadíte po

celý den jen proberte celé své

konání a vše co jste za den pro-

mluvili a hledejte mnoho-l- i z

toho všeho bylo docela tak my-

šleno!

jednotlivec lže applauduje-l- i z

pouhé galanterie po nezdařených
výkonech v koncertu ochotnickém
a jako jednotlivec tak i celf náro-

dové lhou

Celá Evropa skoro rozplývala
se v cituploých projevech sympa-
tie pro nešťastaý národ Burův A

celá Evropa docela klidně se díva-

la jak chrabrý ten hlouček podlé-

há přesile Angličanů Celá Ev-

ropa tvrdí že v Číně chce jenom
obnoviti pořádek a při tom již
každý národ přemýšlí kde by co

pro sebe urval

Byl čas kdy národové potírali
se pro různost náboženství dnes

různý jazyk různí národnost je
vítanou příčinou k bojí A tenkrát
i dnes jeto přece jenom boj o exi-

stenci je to prostě boj Živočicha
živočichem v němž každý hledí

opanovati pole pro sebe a žít
třeba na úkor druhého Hesla se

mění však ona odvěká ležŽe jsou
to vysoké ideály pro které náro
dové se vraždit není o nic lepšf
ani horší než ujišťuje-l- i nás ob-

chodník že zboží "nám k vůli"

prodává pod cenu a že jen nái
prospěch chce míti na zřeteli Byl

by skutečně hlupák kdyby na

svůj úkor sledoval prospěch dru-

hého Lež provázet! bude člověka'

pokud bude obyvatelem zeměkou

le a kdyby někdo si troufal tvrdili

ie nikdy nelhal lie již tím tvrze-

ním přečte-l- i si tyto řádky snad

odpustí nim ie jsme jej tak dlou
ho zdržovali a anad zdvořile si
zalic: O' prosím fenilleton vál
mne Zajímal Zvláště zná-l- i pi
satele osobai — Nože tedy af
žije leil F Bomcbar

lilium
liiiiuur

Dí lnicinon í!
Bylo to před čtyřmi roky o dou díků-čině- ní

kdy Burlington dráha oznámila lidu
omaiskému rozhodnutí své postaviti vlastní
nádraží

a Od té doby bylo pravým díkočinSním za

postavení "nejkrásnějšího'
nádraží ve Spoj

Státech"

Rychlovlaky z téhož vyjíždí denní do —

Chicaga a na východ
Denver a na západ
St Louis a na jihovýchod
Kansas City a na jih '

Montany a na severozápad

tifaaovaa

1502 Faraasi allc
Tak 250


